[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	от 20.06.2012 № 1472-р

	47-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о мерах социальной поддержки отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Петропавловск-Камчатского городского округа в виде обеспечения бесплатным питанием

Рассмотрев проект решения о мерах социальной поддержки отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Петропавловск-Камчатского городского округа в виде обеспечения бесплатным питанием, доработанный рабочей группой, созданной решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 18.04.2012 № 1445-р,             и внесенный Главой Петропавловск-Камчатского городского округа        Семчевым В.А., руководствуясь статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение о мерах социальной поддержки отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Петропавловск-Камчатского городского округа в виде обеспечения бесплатным питанием.
2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа Семчеву В.А. для подписания и обнародования.
	Глава Петропавловск-Камчатского городского округа, исполняющий полномочия председателя Городской Думы

	В.А. Семчев

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 27.06.2012 № 511-нд
О мерах социальной поддержки отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Петропавловск-Камчатского городского округа в виде обеспечения бесплатным питанием
Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 20.06.2012 № 1472-р)
1. Настоящее Решение о мерах социальной поддержки отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Петропавловск-Камчатского городского округа в виде обеспечения бесплатным питанием (далее – Решение) определяет порядок предоставления мер социальной поддержки отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – меры социальной поддержки).

2. Социальная поддержка в виде обеспечения бесплатным питанием предоставляется следующим категориям, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – обучающиеся):

2.1 детям-инвалидам;
2.2 обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, за исключением категории указанной в подпункте 2.1 настоящего Решения;
2.3 обучающимся с дефицитом массы тела и имеющим заболевания желудочно-кишечного тракта (состоящие на диспансерном учете).

Обучающимся, указанным в подпункте 2.2 настоящего Решения, предоставляется двухразовое бесплатное питание в виде завтрака и обеда или обеда и полдника, в зависимости от смены обучения.

Обучающимся, указанным в подпунктах 2.1, 2.3 настоящего Решения, предоставляется одноразовое бесплатное питание в виде завтрака или полдника, в зависимости от смены обучения.

3. Для предоставления мер социальной поддержки родители и иные законные представители представляют в муниципальное общеобразовательное учреждение Петропавловск-Камчатского городского округа один раз в год в течение учебного года одновременно с заявлением о предоставлении бесплатного питания следующие документы:

3.1 заключение клинико-экспертной комиссии (для обучающихся, указанных в подпункте 2.1);
3.2 заключение психолого-медико-педагогической комиссии (для обучающихся, указанных в подпункте 2.2);
3.3 справку формы 095-у (для обучающихся, указанных в подпункте 2.3).
4. Руководитель муниципального общеобразовательного учреждения Петропавловск-Камчатского городского округа рассматривает заявление о предоставлении бесплатного питания, с документами указанными в подпунктах 3.1-3.3 настоящего Решения и издает приказ о предоставлении социальной поддержки в виде обеспечения бесплатным питанием обучающимся в течение 10 рабочих дней со дня подачи заявления.

В предоставлении социальной поддержки может быть отказано в случае не предоставления родителями, иными законными представителями документов указанных в подпунктах 3.1-3.3 настоящего Решения.

Муниципальное общеобразовательное учреждение Петропавловск-Камчатского городского округа уведомляет родителей и иных законных представителей о принятом решении в течение 5 рабочих дней со дня принятия такого решения.

Родители и иные законные представители, в случае несогласия с принятым решением, вправе обжаловать указанное решение в Департамент социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа или в суд.

5. Право на получение социальной поддержки возникает у обучающегося со дня издания приказа о предоставлении социальной поддержки в виде обеспечения бесплатным питанием обучающемуся.
6. Денежные нормы питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Петропавловск-Камчатского городского округа устанавливаются постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
7. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Решения, осуществляется из средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа.
8. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
9. Со дня вступления в силу настоящего Решения признать утратившими силу:

9.1 Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 30.10.2008 № 74-нд «О порядке организации бесплатного питания отдельных категорий детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях и специальных (коррекционных) учреждениях (классах) Петропавловск-Камчатского городского округа»;

9.2 Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 20.04.2010 № 235-нд «О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 30.10.2008 № 74-нд         «О порядке организации бесплатного питания отдельных категорий детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях и специальных (коррекционных) учреждениях (классах) Петропавловск-Камчатского городского округа»;
9.3 Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 30.04.2010 № 250-нд «О внесении изменения в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 30.10.2008 № 74-нд          «О порядке организации бесплатного питания отдельных категорий детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях и специальных (коррекционных) учреждениях (классах) Петропавловск-Камчатского городского округа».
	Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа

	 В.А. Семчев